paene omnia. Sunt item uerba, quae c
04.378 us; et haec regula proprie feminini generis putatur. Quaecumque nomina ablatiuo casu singulari i **littera** fuerint terminata, genetiium pluralem in ium syllabam mittunt, datiuum et ablatiuum in bus,
04.378 ae non sunt aptota: in illis enim regula non tenetur. Quaecumque nomina ablatiuo casu singulari a **littera** fuerint terminata, genetiium pluralem in rum syllabam mittunt, datiuum et ablatiuum in is,
04.378 . Horum multa cernimus consuetudine conmutata. Quaecumque nomina ablatiuo casu singulari o **littera** fuerint terminata, genetiium pluralem in rum syllabam mittunt, datiuum et ablatiuum in is,
04.379 ualere, quam analogiam uel regulam praeceptorum. Quaecumque nomina ablatiuo casu singulari u **littera** fuerint terminata, genetiium pluralem in uum syllabam mittunt, geminata u littera, datiuum
04.359 atiuo et in infinitiuo statim discerni possunt, utrum i littera correpta sit an producta. Nam correpta i **littera** in e conuertitur; producta si fuerit non mutatur. Quando tertia coniugatio futurum tempus no
04.367 quibusdam dictionibus expressum sonum non habent, i ut uir, u ut optumus. Extra quam formam u **littera** interdum nec uocalis nec consonans habetur, cum inter q litteram consonantem et aliquam u
H04.360 t in actiua, ut legor, lego. Neutra quae sunt? <04.360> Quae in o desinunt, ut actiua, sed accepta r **littera** Latina non sunt, ut sto, curro { stor, curror non dicitur}. Deponentia quae sunt? Quae **simil**
K04.360 t in actiua, ut legor, lego. Neutra quae sunt? <04.360> Quae in o desinunt, ut actiua, sed accepta r **littera** Latina non sunt, ut sto, curro: stor, curror non dicitur. Deponentia quae sunt? Quae **in r de**
04.383 tur et ea amissa redeunt in actiua, ut legor lego. Neutra sunt quae o littera terminantur et accepta r **littera** Latina non sunt, ut sto, curro. Sunt etiam neutra, quae i littera terminantur, ut odi, noui, me
04.367 aut confusa. Articulata est quae litteris comprehendi potest; confusa, quae scribi non potest. 2. DE **LITTERA** Littera est pars minima uocis articulatae. Litterarum aliae sunt uocales, aliae consonan
04.397 s ac dura conlissio, ut ‘multum ille et terris iactatus et alto’. // <04.397> Antithesis est litterae pro **littera** positio, ut olli pro illi. Metathesis est translatio litterarum in alienum locum, nulla tamen ex
04.368 Graecae. Accidunt uni cuique litterae tria, nomen, figura, potestas. Quaeritur enim, quid uocetur **littera**, qua figura sit, quid possit. 3. DE SYLLABA Syllaba est comprehensio litterarum uel uniu
04.368 is una duplex est, x, et liquidae quattuor, l m n r, ex quibus l et r faciunt communem syllabam, et s **littera** suae cuiusdam potestatis est, quae in metro plerumque uim consonantis amittit. Item ex illis
04.368 ittera suae cuiusdam potestatis est, quae in metro plerumque uim consonantis amittit. Item ex illis f **littera** superponitur liquidis [l uel r], quem ad modum muta quaelibet, et communem syllabam facit
04.383 ationes dicuntur, sunt quinque: actiua, passiuua, neutra, deponentia, communia. Actiua sunt, quae o **littera** terminantur et accepta r littera faciunt ex se passiuua, ut lego legor. Passiuua sunt, quae r litte
04.383 iua sunt, quae r littera terminantur et ea amissa redeunt in actiua, ut legor lego. Neutra sunt quae o **littera** terminantur et accepta r littera Latina non sunt, ut sto, curro. Sunt etiam neutra, quae i littera
04.383 det, taedet, paenitet, libet. Sed haec et similia defectiua existimanda sunt. Deponentia sunt, quae r **littera** terminantur et ea amissa Latina non sunt, ut conuiuor, conluctor. Communia sunt, quae r lit
04.383 ae o littera terminantur et accepta r littera faciunt ex se passiuua, ut lego legor. Passiuua sunt, quae r **littera** terminantur et ea amissa redeunt in actiua, ut legor lego. Neutra sunt quae o littera termina
04.383 r littera terminantur et ea amissa Latina non sunt, ut conuiuor, conluctor. Communia sunt, quae r **littera** terminantur et in duas formas cadunt, patientis et agentis, ut scrutor, criminor: dicimus enim
H04.378 iuntur et feminina sunt, ut ab hac clade, harum cladium; tertia eorum, quae ablatiuo casu singulari i **littera** terminantur, ut ab hac resti, harum restium. Sed haec regula etiam accusatiuum casum singu
K04.378 sunt, ut ab hac clade, harum cladium [caede caedium]; tertia eorum, quae ablatiuo casu singulari i **littera** terminantur, ut ab hac resti, harum restium. Sed haec regula etiam accusatiuum casum singu
04.383 uae o littera terminantur et accepta r littera Latina non sunt, ut sto, curro. Sunt etiam neutra, quae i **littera** terminantur, ut odi, noui, memini. Sunt item, quae in um syllabam desinunt, ut sum, prosum
04.369 eante statim uocali; aut cum producta uocalis est uocali altera consequente; aut cum pronomen c **littera** terminatum uocalis statim subsequitur; aut cum correptam uocalem suscipit z consonans Gr
04.386 c docto docte {[et huic sedulo sedule]}. Quae in r exeunt, ab eo nomine ueniunt, quod datiuo casu i **littera** terminatur, ut huic agili agiliter. Contra quam regulam multa saepius usurpauit auctoritas. N
04.385 m resonat’. Ergo aduerbia, quae in e productam exeunt, ab eo nomine ueniunt, quod datiuo casu o **littera** terminatur, ut <04.386> huic docto docte {[et huic sedulo sedule]}. Quae in r exeunt, ab eo
H04.372 remanet, ut est ‘tanton’ me crimine dignum Duxisti?’ Ceterum **dasian f** et **psilen †** apud Latinos **H littera** uocali addita uel detracta significat. 6. DE POSITVRIS Tres sunt {omnino} positurae uel

K04.372 ns remanet, ut est ‘tanton’ me crimine dignum Duxisti?’ Ceterum *δασειαν* et *ψιλην* apud Latinos **h littera** uocali addita uel detracta significat. DE POSITVRIS. Tres sunt omnino positurae uel disti

litterae (13) 04.368, 04.385, 04.385, 04.389, 04.392, 04.392, 04.392, 04.392, 04.392, 04.396, 04.396, 04.396, 04.397.

04.396 thlipsis, antithesis, metathesis. <04.396> Prosthesis est appositio quaedam ad principium dictionis **litterae** aut syllabae, ut ‘gnato’ pro nato, ‘tetulit’ pro tulit. Epenthesis est appositio ad mediam dic
H04.396 imperator. Hanc alii epenthesis, alii parenthesis dicunt. Paragoge est appositio ad finem dictionis **litterae** aut syllabae, ut magis pro mage et ‘potestur’ pro potest. Hanc alii **prosparalempsin** appella
K04.396 imperator. Hanc alii epenthesis, alii parenthesis dicunt. Paragoge est appositio ad finem dictionis **litterae** aut syllabae, ut magis pro mage et potestur pro potest. Hanc alii **prosparalepsin** appellant.
04.396 aut syllabae, ut ‘gnato’ pro nato, ‘tetulit’ pro tulit. Epenthesis est appositio ad mediam dictionem **litterae** aut syllabae, ut ‘reliquias’ pro reliquias, induperator pro imperator. Hanc alii epenthesis, a
04.389 tur ceterae omnes. Ex quibus in et con praepositiones, si ita compositae fuerint, ut eas statim s uel f **litterae** consequantur, plerumque producuntur, ut insula, infula, consilium, confessio. <04. 390> P
04.392 o, detractio, inmutatio, transmutatio, litterae syllabae temporis toni adspirationis. Per adiectionem **litterae** fiunt barbarismi, sicut ‘reliquias Danaum’, cum reliquias per unum l dicere debeamus; syll
H04.385 io, adiuuo: nam triumpho per p et h scribitur. K o litterae non praeponeitur; item q sine u praeferrit o **litterae** non potest. Sunt uerba defectiua alia per modos, ut cedo, alia per formas, ut facesso, alia p
K04.385 iuuo: nam triumpho per p et h scribitur. K **etiam** o litterae non praeponeitur; item q sine u praeferrit o **litterae** non potest. Sunt uerba defectiua alia per
H04.385 , texo. His accedunt i et u pro consonantibus, ut aio, adiuuo: nam triumpho per p et h scribitur. K o **litterae** non praeponeitur; item q sine u praeferrit o litterae non potest. Sunt uerba defectiua alia per
K04.385 . His accedunt i et u pro consonantibus, ut aio, adiuuo: nam triumpho per p et h scribitur. K **etiam** o **litterae** non praeponeitur; item q sine u praeferrit o litterae non potest. Sunt uerba defectiua alia per
04.397 am difficilis ac dura conlisis, ut \ ‘multum ille et terris iactatus et alto’. // <04.397> Antithesis est **litterae** pro littera positio, ut olli pro illi. Metathesis est translatio litterarum in alienum locum, nul
H04.392 re Leucaten’, cum feruere sit secundae coniugationis et producte dici debeat. Per transmutationem **litterae**, sicut ‘Euandre’ pro Euander; syllabae, ut displicina pro disciplina; temporis, ut **si quis** deo
K04.392 **lla uidebis**], cum feruere sit secundae coniugationis et producte dici debeat. Per transmutationem **litterae**, sicut Euandre pro Euander; syllabae, ut displicina pro disciplina; temporis, ut **siquis** deos p
04.392 s, ut ‘Italiam fato profugus’, cum Italiam correpta prima littera dicere debeamus. Per detractioem **litterae**, sicut ‘infantibu paruis’ pro infantibus; syllabae, ut salmentum pro salsamentum; temporis,
H04.392 abae, ut salmentum pro salsamentum; temporis, ut ‘unius ob noxam’ pro unius. Per inmutationem **litterae**, sicut olli pro illi; syllabae, ut peritias pro pernicies; temporis, ut ‘feruere Leucaten’, cum
K04.392 abae, ut salmentum pro salsamentum; temporis, ut ‘unius ob noxam’ pro unius. Per inmutationem **litterae**, sicut olli pro illi; syllabae, ut peritias pro pernicies; temporis, ut ‘feruere Leucaten’ [**pro**
04.392 et scripto. His bipertitis quattuor species subponuntur, adiectio, detractio, inmutatio, transmutatio, **litterae** syllabae temporis toni adspirationis. Per adiectionem litterae fiunt barbarismi, sicut ‘relliq
04.368 ibus una adspirationis nota est, una duplex, duae superuacuae, duae Graecae. Accidunt uni cuique **litterae** tria, nomen, figura, potestas. Queritur enim, quid uocetur littera, qua figura sit, quid possit